
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Пчелка» общеразвивающего вида 
 

368211, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Карамахи, ул.Школьная, 10 

E-mail: kalimat.1@mail.ru  

т.+7 (963) 414-86-60 

ИНН: 0507022675 / КПП: 050701001 

ОГРН: 5150507110958 от 05.06.2015 г. 

ОКПО: 25126392 / ОКАТО: 82211848001 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611448101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  23 07.09.2021 

Об утверждении Программы производственного контроля за соблюдением требований 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

В соответствии с СанПиН "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения" 2.3/2.4.3590-20, утверждёнными 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, и в 

целях организации производственного контроля МБДОУ «Детский сад «Пчелка» согласно 

раздела II. СП 2.3/2.4.3590-20 «Общие санитарно-эпидемиологические требования к 

предприятиям общественного питания, направленные на предотвращение вредного 

воздействия факторов среды обитания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу производственного контроля МБДОУ «Детский сад 

«Пчелка» на 2021- 2025 год (приложение 1). 

2. Назначить ответственных лиц за организацию производственного контроля: 

 методиста Алигаджиеву М.И.; 

 заведующего хозяйством Алигаджиева И.Г.; 

 повара Шихшабекову Б. Н.;  

 медицинскую сестру Алиеву Х. А. 

3. Ответственным лицам за организацию производственного контроля  соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, 

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами и в соответствии с 

утвержденной Программой. 

4. Установить срок действия Программы до 01. 01. 2025 г. 

5. Разместить Программу на официальном сайте учреждения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующая 

МБДОУ «Д/с «Пчелка»                                                              К.Алигаджиева 
 

С Приказом ознакомлены: __________ Алигаджиева М. И.; 

                                              __________ Алигаджиев И. Г.; 

                                              __________  Шихшабекова Б. Н.; 

                                              __________ Алиева Х. А. 

mailto:kalimat.1@mail.ru

